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 The main goal of the projects being implemented in the 

education system today is the formation of free 

thinking, practical skills, and a creative approach in 

students. In particular, the use of modern technologies 

in teaching mathematics ensures that students easily 

understand and easily learn the subject. For example, 

the appearance of geometric shapes through some 

mobile applications provides students with a number 

of conveniences and arouses great interest in the new 

topic being studied. 
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 Bugungi kunda ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan 

loyihalarning asosiy maqsadi – o‘quvchilarda erkin 

fikrlash, amaliy ko‘nikma va ijodiy yondashuvni 

shakllantirishdir. Ayniqsa, matematika fanini 

o‘qitishda zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 

o‘quvchilarning mavzuni oson tushunishi va qulay 

o‘rganishini ta’minlaydi. Masalan, ba’zi bir mobil 

dasturlar orqali geometrik shakllarning ko‘rinishlari 

o‘quvchilarda bir qancha qulayliklar va o‘tilayotgan 

yangi mavzuga katta qiziqishlar uyg‘otadi. 

KEYWORDS 

Photomath, desmos, wolfram 

alfa, su’niy intellekt, 

vizualizatsiya, slayder, smart 

kalkulyator. 

 

o Kirish. Matematika fanida mavzularni tushindirishda sun’iy intellektga asoslangan 

ChatGPT, Socratic, Photomath, Wolfram Alpha, GeoGebra va Desmos dasturlari katta 

qulayliklar yaratmoqda. 
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o Sun’iy intellektning matematika ta’limidagi ro‘li: 

o Avtomatik tushuntirish  – murakkab formulalarni sodda qilib tushuntirish. 

o Adaptiv ta’lim – har bir o‘quvchining bilim darajasiga qarab mashqlarni 

moslashtirish. 

o Vizualizatsiya – 2D va 3D grafikler yordamida mashqlarni tushunarli qilish. 

o Tashxis va baholash – o‘quvchining xatolarini aniqlab, zaif tamonlarini ko‘rsatib 

beradi. 

o Biz quyida bu dasturlarning bir qancha qo‘llanishlarini ko‘rib chiqamiz: 

o Photomath ( Al-based) 

o Telefon kamerasi orqali matematik ifodalarni tanib oladi. 

o Masalani bosqichma – bosqich yechib beradi. 

o O‘quvchilar uchun mustaqil o‘qishda juda samarali. 

o  

o Photomath dasturi 2014-yilda Xorvatiyalik dasturchi 

Damir Sabol tomonidan ishlab chiqilgan. U ilgari 

Microblink kompaniyasining asoschisi bo‘lgan – bu 

kompaniya matnni rasmdan tanish texnologiyalarini ishlab 

chiqishga ixtisoslashgan edi. 2022-yilda Google 

kompaniyasi Photomath dasturini sotib oldi, chunki u 

o‘quvchilarga raqamli ta’limda katta yordam beradigan 

vosita sifatida tan olingan. 

o Photomathda bor bo‘lgan asosiy imkoniyatlar: Matn va qo‘lyozmani taniy olish (OCR 

handwriting recognition). Bosmadan chiqarilgan matnli masalalarni ham, qo‘lda yozilgan 

masalalarni ham taniy oladi. 

o Scanner+kamera. Masalani rasmga olib, dastur avtomatik ravishda tanib, yechimni 

ko‘rsatadi. 

o Bosqichma-bosqich tushuntirish. Foydalanuvchiga yechimni faqat javob bilan 

emas, balki har bir bosqichni tushuntirib beradi. 

o Turli matematik sohalar bo‘yicha qo‘llab-quvvatlash. Elementary (boslang‘ish), 

algebra, geometriya, trigonometriya, statistika, kalkulus (limit, integrallar) kabi 

yo‘nalishlarda ishlaydi. 

o Smart kalkulyator ( kalkulyator ichida). Masalalarni qo‘lda kiritish va hisoblashlar 

qilish imkonini beradi. 

o Animatsiyali tushuntirishlar (vizual yordamlar). Masalani tushunishni 

osonlashtirish uchun grafiklar, chizmalar, step-by-step animatsiyalar mavjud. 

o To‘lamli qo‘shimcha funksiyalar. (Photomath Plus, subscription). Masalan, 

animatsion tushuntirishlar, darsliklardan olingan masalalar yechimi, qo‘shimcha 

vizualizatsiya kabi xususiyatlar. Photomath dasturida 
2 22lg lg ( ) 4x x    misolini 

yechamiz. 

o Misolni qo‘lda yozib, Photomath dasturi kamerasiga tushurib olamiz: 
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o Photomath bizga javobini chiqarib beradi: 

 
o Bizga misolning yechilish yo‘li kerak bo‘lsa “show Solving Steps” ni bosamiz va bizga 

misolning yechilish yo‘lini ko‘rsatib beradi: 

 
o  
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o Demak, bu misolni javobi x=-100 bo‘ladi. 

o Bu misolda Photomath dasturining afzalliklarini ko‘rishimiz mumkin. Misolni 

xatosiz yechishi, misolning yechish yo‘llarini to‘liq ko‘rsatishi va ayrim misollarni grafik 

chizmalari bilan ko‘rsatishi Photomath dasturining afzalliklari hisoblanadi. 

o Photomath dasturining kamshiliklari: 

o Fikirlashni kamaytiradi – o‘quvchi masalani o‘zi chiqarmasdan, faqat tayyor 

yechimni ko‘rsa, mustaqil fikrlash ko‘nikmasi rivojlanmaydi. 

o Har doim to‘g‘ri tushuntirmaslik– ba’zan murakkab masalalarni noto‘g‘ri 

tushuntirish yoki javobni keltirib chiqarmaslik. 

o Internetga bog‘liq – ko‘p funksiyalari (masalan, batafsil izohlar) internet bo‘lmasa 

ishlamaydi. 

o Chuqur nazariyani o‘rgatmasligi – formulaning qayerdan kelib chiqqanini yoki 

mantiqiy asosini to‘liq tushuntirib bermaydi. 

o Ko‘chirish uchun ishlatish xavfi – ko‘plab o‘quvchilar uni bilim olish uchun emas, 

balki uy vazifasini ko‘chirib olish uchun ishlatiladi. 

o Xulosa, Photomath yordamchi dastur sifatida foydali, lekin to‘liq bilim olish o‘rnini 

bosa olmaydi. 

o DESMOS dasturi. 

o  
o Desmos – bu interaktiv matematik dastur bo‘lib, u asosan grafik chizish, algebra, 

geometriya va statistikani vizual tarzda o‘rganish uchun mo‘ljallangan. Uni kompyuterda 

brauzer orqali (desmos.com) yoki mobil dastur sifatida ishlatish mumkin. 
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o Desmosning asosiy imkoniyatlari: 

o Grafik kalkulyator: 

o -har qanday funksiya (masalan 
2y x  , y=sinx) ni chizib beradi; 

o -bir vaqtning o‘zida bir necha funksiya chizish mumkin; 

o -ko‘rinishni (rang, chiziq turi, chegaralari) o‘zgartirish mumkin. 

o Masalan: Agar 
2y x  va y=2x+3 funksiyalarini kiritsangiz, ular kesishgan nuqtalarni 

avtomatik ravishda ko‘rsatib beradi. 

 
o 2.  Paramatrik va qutbiy koordinatalar: 

o -Desmos oddiy funksiyalardan tashqari parametrik va qutbiy tenglamalarni ham 

chiza oladi. 

o Masalan: Parametrik x=cost, y=sint 

o Qutbiy 1 cosr    

o  
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o  
o 3. Slayder (o‘zgaruvchini harakatlandirish): 

o -siz parametr qo‘shib, uni slayder orqali o‘zgartirish mumkin; 

o -bu orqali grafikning qanday o‘zgarishini jonli ko‘rish mumkin. 

o Masalan: 
2y ax  funksiyasiga a uchun slayder qoysangiz, parabola qanday 

o‘zgarishini ko‘rasiz. 

o  
o Bu misolda a ning musbat va manfiy masalalarida funksiya grafigi qanday 

o‘zgarishini ko‘rsak bo‘ladi. 

o 4.  Geometriya fanida. 

o -Geometrik shakllar (uchburchak, doira, ko‘pburchak) yasash mumkin. 

o -masshtablash, burchak o‘lchash va koordinatalarini topish funksiyalari mavjud. 

o Masalan: Uch nuqta kiritib, ulardan uchburchak yasash va ichki burchaklarni 

o‘lchash mumkin. 

o Desmos dasturining afzalliklari: 
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o Bepul va hamma uchun ochiq: 

o -desmosdan foydalanish  uchun hech qanday to‘lov talab etilmaydi; 

o -internet bo‘lsa bo‘ldi brauzer bilan ishlaydi. 

o 2) Grafiklarni tez va aniq chizadi: 

o -oddiy  
2y x  dan boshlab, murakkab parametrli yoki qutbiy koordinata 

tenglamalarida chizib beradi; 

o -grafiklar tiniq va interaktiv bo‘ladi. 

o 3) O‘rganishga qiziq: 

o -Slayder qo‘shishimkoniyati tufayli o‘quvchilar grafikni jonli ko‘rib, o‘rganishni 

tushunib olishlari osonlashadi. 

o 4) Kushli vizualizatsiya: 

o -abstrakt matematik tushunchalarni ko‘z oldimizda jonli ko‘rish imkonini beradi. 

o Desmos dasturining kamshiliklari. 

o Internetga bog’liq 

o -asosiy versiyasi onlayn ishlaydi. Internet bo‘lmasa funksiyalari cheklangan bo‘ladi. 

o 2) Murakkab hisoblashlarda cheklovlar 

o -matematik analiz (integrallar, limitlar) yoki murakkab algebraik yechimlarni to‘liq 

bajara olmaydi. 

o 3) 3D grafik imkoni yo‘q. 

o -hozirda faqat 2D grafiklar bilan ishlaydi. 

o 4) Matn yozuvda cheklovlar: 

o -matematik yozuvlarni (masalan murakkab formulalarni) LaTex kabi ko‘rinishda 

yozish cheklangan. 

o 5) Cheklangan hisoblash imkonlari: 

o -CAS (Computer Algebra System) darajasida emas, yaniy murakkab algebraik 

ifodalarni soddalashtirish yoki yechish imkoni yetarli emas. 

o 6) Ofis yoki ilmiy maqolalarda integrasiya yo‘q: 

o -natiyjalarni Word yoki LaTex ga exsport qilish imkoni cheklangan. 

o Xulosa. Desmos – grafiklarni o‘rganish, chizish va ta’lim tizimida foydalanish uchun 

juda qulay, bepul va foydali dastur. 

o Biroq, u murakkab matematik hisob-kitoblarva 3D modellashtirish uchun mos emas. 

o Wolfram Alpha dasturi. Wolfram Alpha – bu 

oddiy qidiruv tizimi emas, balki, “computational 

knowledge engine” (hisoblash bilim tizimi). U 2009-

yilda Stephen Wolfram tomonidan ishlab chiqilgan va 

Wolfram Research kompaniyasi tomonidan 

rivojlantirilmoqda. Googleda so‘z yoki maqola qidirish 

mumkin, Wolfram Alpha esa savollarga hisob-kitob 

qilib javob beradi. Masalan: 

o 2x+3=7 deb yozsangiz, u yechimini beradi. 

o “integrate 2x

 dx” desangiz, integralini 

chiqaradi. 
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o “population of Uzbekistan” desangiz, rasmiy statistika chiqaradi. 

o Asosiy xususiyatlari. 

o Matematik yechimlar: algebra, analiz, differensial tenglamalar, statistik hisob-

kitoblar. 

o Grafik chizish: funksiyalar grafigini avtomatik chiqaradi. 

o Step-by-step (bosqichma - bosqich) yechim: murakkab masalalarni tushunarli qilib 

yechib beradi. 

o Ilmiy ma’lumotlar: fizika, kimyo , astronomiya,biologiya bo‘yicha ham ma’lumotlar. 

o Natural language processing ( tabiiy tilni tushunish ): oddiy ingliz tilida yozilgan 

savollarni ham qabul qiladi. 

o Afzalliklari: 

o Juda keng ma’lumot bazasi bor. 

o Matematika o‘qishda juda qulay , chunki tayoor javob emas, balki jarayonni ham 

ko‘rsatadi. 

o Grafika va vizualizatsiya imkoniyati kuchli. 

o Fanlararo (matematika+fizika+iqtisodiyot) 

o Vaqtni tejaydi, murakkab formulalarni tezda hisoblaydi. 

o Kamchiliklari 

o To‘liq imkoniyatlar uchun pullik versiya (Pro) kerak. 

o Ingliz tilida ishlash talab qilinadi, o‘zbek tilini to‘liq tushunmaydi. 

o Ba’zi maxsus yoki yangi sohalarda ma’lumotlari yetarli bo‘lmasligi mumkin. 

o Internet bo‘lmasa ishlamaydi. 

o Matematikada qanday ishlatish mumkin? 

o Algebra: 

o Tenglama yechish: solve 2x+5=15 for x 

o Sistemalarni yechish: solve {x+2y=15,3x-y=7} 

 
o  

o Analiz: 
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o Hosila olish: derivative of sin( )* 2x x

 

o Integral olish: integrate 3*x e x 

 dx 

o  

 

 
o Texnologiyalardan to‘g‘ri va samarali foydalanish natijasida matematika faniga 

bo‘lgan ilg‘or yondashuvlar shakllanib, o‘quv jarayoni nafaqat interaktiv, balki qiziqarli va 

samarali bo‘lishi mumkin. Kelajakda ta’lim sohasidagi texnologik innovatsiyalarni joriy 

etish orqali matematika fanini o‘qitishda sifatli o‘zgarishlar yuz berishi kutilmoqda. 

o Shu bilan birga, zamonaviy texnologiyalardan foydalanish jarayonida ularning ta’lim 

jarayoniga to‘g‘ri integratsiyasi, o‘qituvchilarni doimiy ravishda malakasini oshirib 

borishi ham katta ahamiyat kasb etadi. Shunday qilib, matematika fanini o‘qitishda 

texnologiyalarni samarali qo‘llash ta‘lim sifatini yangi bosqichga olib chiqadi va kelajak 

avlodning raqamli dunyoda muvaffaqiyat qozonishiga zamin yaratadi.. 

  

file:///D:/Work/Innovative%20Academy/Innovative%20Academy%20journals/EJAR/Main%20documents%20-%20Asosiy%20fayllar/www.in-academy.uz


EURASIAN JOURNAL OF MATHEMATICAL 
THEORY AND COMPUTER SCIENCES  

Innovative Academy Research Support Center 
IF = 9.206 www.in-academy.uz/index.php/ejmtcs 

Volume 5 Issue 10, October 2025                        20 ISSN 2181-2861 

 References: 

1. Sharifova S.F. ``Matematika darslarida zamonaviy texnologiyalarning qo‘llanilishi 

va uning ahamiyati ``. – Inlibrary.uz 2022 
2. Mamatkulova. U ``Zamonaviy texnologiyalar matematika fanini o‘qitish vositasi 

sifatida``. – ResearchGate, 2023. 
3. Abduqodirova. M ``Matematika fanini o‘qitishda interfaol metodlar va AKT dan 

foydalanish``. – Toshkent: TDPU nashriyoti, 2020. 

file:///D:/Work/Innovative%20Academy/Innovative%20Academy%20journals/EJAR/Main%20documents%20-%20Asosiy%20fayllar/www.in-academy.uz

